
 
 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

K číslu smlouvy objednavatele: 642/61664651/2018 

Číslo dodatku smlouvy: 642/61664651/2018/1/2019 

K číslu smlouvy dodavatele: OP 016/2018 

 

Objednavatel: 
Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Benešov, Mendelova 131 
se sídlem:  Mendelova 131, 256 01 Benešov 
IČ:  61664651       
DIČ:  CZ61664651 
Bankovní spojení:       Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:        XXXXXXXXX/XXXX 
Číslo účtu projektu:       XXX-XXXXXXXXXX/XXXX 
Zastoupený:         PaedDr. Bc. Ivana Dobešová, ředitelka příspěvkové organizace 
 

Zhotovitel: 
BBP Stavby s.r.o. 
se sídlem: Korunovační 103/6, Bubeneč, 170 00, Praha 7  
IČ : 03875199    
DIČ:CZ03875199 
Zastoupený: Michalem Bystroněm, jednatelem společnosti 
 
 

Článek I. 
Termín plnění 

 

Obě strany se dohodly na prodloužení doby realizace díla o 47 dní, tedy do 10. 9. 2019. 

Důvodem pro prodloužení doby realizace díla bylo přerušení prací na základě výzvy 
objednatele ze dne 2. 5. 2019 na 12 dní (13. 5. až 24. 5.) a výzvy objednatele ze dne 5. 6. 2019 
na 20 dní (10. 6. – 30. 6.) a změna v objemu prací a dodávek oproti předpokladu stanovenému 
v projektové dokumentaci a výkazu výměr.  

 



 
Článek II. 

Předmět plnění 
 

Obě strany se dohodly na úpravách v předmětu plnění.  

Specifikace prováděných změn jsou obsaženy v Příloze č. 1 – Oznámení změn a Změnový list, 
které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku. Na základě změny předmětu plnění se mění 
cena smlouvy o dílo dle čl. 3.1 smlouvy o dílo.  

Původní cena díla bez DPH: 1 374 959,70 Kč 

Cena dle změnového listu bez DPH: 272 676,80 Kč 

Nová cena díla bez DPH: 1 647 636,50 Kč 

 

V Benešově dne 24. 7. 2019 
 

  
 
 
 
 

........................................                                                              ...............................……….           
objednavatel                                                                                     zhotovitel  
PaedDr. Bc. Ivana Dobešová                  zast. Michalem Bystroněm 
ředitelka školy                
 
 

 

 

 



1 
 

OZNÁMENÍ ZMĚN  číslo OZ: 1 

Zhotovitel: BBP s tavby  s . r .o .  
Investor: VOŠ a SZeŠ Benešov Datum: 3. 6. 2018 
Název akce: HNOJIŠTĚ - POMNĚNICE 
 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy              na specifikaci:  
na výkresy:  

na rozpočtové podklady: Položkový rozpočet (Soupis méně prací / více prací) 
na jinou část smlouvy:  

 
Předmět změny:   

V průběhu realizace bylo (na základě provedené zkoušky únosnosti zemní pláně) zjištěno, 
že únosnost zemní pláně neodpovídá předpokládaným hodnotám z projektu a proto 
musela být upravena konstrukční vrstva komunikace. Následně byly upraveny i 
propojovací chodníky, aby více vyhovovaly požadavkům používané mechanizaci ve stáji.  
 
Popis a zdůvodnění změny:         

Viz výše. 
 
Počet připojených listů specifikací:                             2 
Důvod vícepráce / méněpráce: 
záměr objednatele  chyba v PD  chyba zhotovitele  vyšší moc  jiné okolnosti  

Oznámení vydává:  
 
 
 

                                                                     ........................................................ 
                                                                     XXXXXXXXX 
Příloha : 1) Položkový rozpočet na dosažení únosnosti pláně Pomněnice 
               2) Položkový rozpočet na změnu v projektové dokumentaci Pomněnice 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 1 
Zhotovitel: BBP s tavby  s . r .o .  
Změnový list vystavil: VOŠ a SZeŠ Benešov 
Datum:  3. 6. 2018 
 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu s Dodatkem Smlouvy o dílo tuto změnu 
rozsahu díla: 
    
Popis a zdůvodnění změny:                              

V průběhu realizace bylo (na základě provedené zkoušky únosnosti zemní pláně) 
zjištěno, že únosnost zemní pláně neodpovídá předpokládaným hodnotám z projektu a 
proto musela být upravena konstrukční vrstva komunikace. Následně byly upraveny i 
propojovací chodníky, aby více vyhovovali požadavkům používané mechanizaci ve stáji.  
  
 

Počet připojených listů specifikací:2 Počet připojených výkresů:0 
Cena méněprací bez DPH : 
 

0 bez DPH 

Cena víceprací bez DPH : 
 

272 676,80 Kč bez DPH 

Výsledná cena změny bez DPH :  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
 

272 676,80 Kč bez DPH 
    

10. 9. 2019 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo. 
 
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

 
                                                                                          
 
VOŠ a SZeŠ Benešov  
PaedDr. Bc. Ivana Dobešová,  ředitelka 
školy     

 
                                              

 
BBP stavby s.r.o. 
XXXXXXXXX  
 

 
Datum:  

 
Datum:  



Nabídka prací a materiálu M.j. Množství Jednot. cena Celkem

odkopávky nezapažené nad 100 m3 m3 146 159 23214
nakládání výkopku z horniny 1-4 v množství nad 100 m3 m3 146 65 9490
vodorovné přemístění výkopku z horniny 1-4 do 500 m m3 146 64 9344
uložení sypaniny na skládku m3 146 15 2190
dodání a osazení geotextilie 500g/m2 m2 361 45 16245
podklad z kameniva drceného 0-63 tl. 400 mm m2 361 400 144400
výkop rýhy bm 128 64 8192
osazení drenáže bm 128 78 9984
obalení drenáže a obsyp bm 128 112 14336

Cena bez DPH 237 395,0 Kč
DPH  21  % 37 651,4 Kč
Cena s DPH 275 046,4 Kč

Položkový rozpočet na 
dosažení projektové 

únosnosti pláně Poměnice



Nabídka prací a materiálu M.j. Množství Jednot. cena Celkem

osazení obrubníků ABO 2-15 do lože z betonu - pouze rozdíl bm 5 300 1500
zhotovení podkladní vrstvy ze štěrku 0 - 63 tl. 100 mm m2 45 180 8100
zhotovení podkladní vrstvy ze štěrku 16 - 32 tl. 200 mm m2 45 260 11700
zhotovení podkladní vrstvy ze štěrku 4 - 8 tl. 50 mm m2 45 130 5850
pokládka dlažby do lože z drtě včetně zaspárování bílým pískem - pouze rozdíl m2 20 250 5000
dodání dlažby Best šedá tl. 80 mm m2 48 280 13440

odpočet původního lože
Podklad z kam.drceného 0-63 tlouštky 20 cm m2 25,9 -156 -4040,4
Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 5 cm m2 25,9 -44 -1139,6
Dlažba zámková přírodní  20x16,5x6 m2 28,49 -180 -5128,2

Cena bez DPH 35 281,8 Kč
DPH  21  % 6 395,5 Kč
Cena s DPH 41 677,3 Kč

Položkový rozpočet na 
změnu v projektové 

dokumentaci Poměnice


